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Miejsce: 

Raport ze spotkania konsultacyjnego 
w ramach prac nad Lokalną Strategią Rozwoju 2023 - 2027 

LGD ProKoPaRa 

Pałecznica, Gminne Centrum Kultury i Promocji Gminy 

Termin: 
12 października 2022 r., 10.00 – 12.30 

Uczestnicy: 
zgodnie z listą obecności + dokumentacją fotograficzną 

Prowadzący: 
Jacek Tomasik – Vice Prezes LGD, Tomasz Sroka - Specjalista ds. promocji i aktywizacji społecznej w LGD 
Hubert Guz – moderator spotkania 

 
Informacje dodatkowe: 
Przeprowadzono akcję informującą o spotkaniu z wykorzystaniem strony internetowej LGD, stron 
poszczególnych gmin, akcji mailingowej oraz plakatów. Informacje o spotkaniu były także dystrybuowane 
kanałami nieformalnymi poprzez biuro oraz członków LGD. Spotkanie przeprowadzono w formule 
partycypacyjnej – zapewniono możliwość udziału wszystkim zainteresowanym, w trakcie spotkania 
umożliwiono aktywny udział poprzez otwarte sesje pomysłów, pracę w mniejszych grupach zachęcającą 
uczestników do aktywności oraz roboczą, otwartą formułę dyskusji. W zaproszeniach oraz w trakcie 
spotkania poinformowano uczestników o źródle finansowania procesu przygotowania LSR, wykorzystywano 
materiały promujące EFRROW. 

 
Przebieg spotkania 
− Powitanie uczestników i przedstawienie planu spotkania; prezentacja formuły prac nad LSR i roli 

interesariuszy (społeczności lokalnej), w tym promocja źródła finansowania. 

− Omówienie kluczowych ustaleń diagnostycznych. 
− Prezentacja założeń wielofunduszowych LSR (obszary wsparcia z poszczególnych funduszy). 

− Dyskusja o kluczowych problemach i wyzwaniach – analiza potrzeb rozwojowych i potencjału danego 
obszaru (drzewa problemów - warsztat); praca uczestników w grupach (burza mózgów) – diagnoza 
mocnych i słabych stron; prezentacja ustaleń wypracowanych w grupach oraz dyskusja moderowana 
o kluczowych wyzwaniach. 

− Wstępne uporządkowanie potencjałów i wyzwań. 

− Określenie priorytetów i kluczowych celów w formie istotnych dla obszaru gminy i lokalnej społeczności 
działań (drzewa celów), opinie interesariuszy (konsultacje, doprecyzowanie). 

− Podsumowanie warsztatów. 
 

Kluczowe ustalenie ze spotkania konsultacyjnego: 
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Kluczowe potencjały (w tym mocne strony oraz szanse) obszaru gminy wskazane przez uczestników: 

Aktywna część mieszkańców (m.in. OSP, KGW) 

Aktywne stowarzyszenie Muszelka, działające we współpracy z samorządem 

Szlak Św. Jakuba jako produkt turystyczny 

Dostępna infrastruktura społeczna z wyposażeniem – DPS, CRS, PWD, ŚDS, Biblioteka, oraz wyremontowane 
remizy i świetlice w sołectwach 

Infrastruktura rekreacyjno-sportowa rozbudowywana w każdym sołectwie 

Szeroki zakres usług oferowanych dzieciom, seniorom i osobom z niepełnosprawnościami – placówka 
wsparcia dziennego oferująca kompleksowe wsparcie dla podopiecznych 

Rozbudowana infrastruktura edukacyjna z wyposażeniem – przedszkola, szkoły, szkoła muzyczna 

Obniżone koszty eksploatacji infrastruktury dzięki instalacjom fotowoltaicznym, solarnym, pompom ciepła, 
systemom zarządzania energią 

Silne więzi rodzinne i sąsiedzkie mieszkańców 

Wysoka klasa bonitacyjna gleby (I i II) 

Wzrastająca liczba gospodarstw wysokotowarowych 

Gospodarstwa ekologiczne i gospodarstwa agroturystyczne, mogące stanowić przykład poszerzania 
działalności rolniczej 

Rozwijające się firmy, w tym sektor przetwórstwa rolno-spożywczego 

Odnawialne źródła energii wykorzystywane w obiektach publicznych oraz prywatnych 
domach/gospodarstwach 

Duże doświadczenia gminy w zakresie energooszczędności i OZE 

Infrastruktura o dobrych parametrach technicznych (termomodernizacja, OZE, pompy ciepła, systemy 
zarządzania energią itp.) 

 
 

 
 - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 
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Kluczowe wyzwania (w tym słabe strony, problemy oraz zagrożenia) dla obszaru gminy wskazane przez 
uczestników: 

Spadająca liczba mieszkańców 

Starzejące się społeczeństwo, coraz więcej ludzi wymaga opieki i wsparcia 

Niepełne wykorzystanie istniejącej infrastruktury społecznej oraz brak współdziałania różnych środowisk w 
zakresie działań społecznych 

Nieliczna kadra przygotowana do działań aktywizacyjnych (nauczyciele, instruktorzy, trenerzy) 

Brak działań prozdrowotnych skierowanych do różnych grup mieszkańców 

Małe zaangażowanie szkół w programy rozwojowe dla dzieci i nauczycieli 

Brak dostępu do szerokopasmowego internetu oraz wykluczenie cyfrowe części mieszkańców 

Ograniczone możliwości sprzedaży płodów rolnych na terenie gminy 

Degradacja gruntów ornych zwłaszcza poprzez niewłaściwe użytkowanie stoków, brak zadrzewień 
śródpolnych 

Niskie dochody własne gminy 

Brak działek umożliwiających lokowanie działalności gospodarczej o charakterze produkcyjnym, brak 
możliwości utworzenia strefy gospodarczej 

Ukryte bezrobocie w rolnictwie niskotowarowym zwłaszcza wśród ludzi młodych 

Wyjazdy za pracą do miasta i za granicę 

Niska aktywność zawodowa mieszkańców 

Dalszy rozwój OZE i systemów zarządzania energią u mieszkańców, przedsiębiorców oraz w sektorze 
publicznym 

Duży odsetek domów ogrzewany kotłami na paliwa stałe, szczątkowa sieć gazowa na terenie gminy 

Niska świadomość klimatyczna mieszkańców, wpływ czynników ekonomicznych na zachowania a nie 
ekologicznych – konieczność działań wśród dzieci 

Bardzo duże wymagania biurokratyczne w zakresie dostępu do środków finansowych 
 
 

 
 - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 


